1448: „Nos Crzeslaus de Kurozwęki castellanus lublinensis significamus tenore pre- 
seratium quibus expedit, universis presentibus et futuris, quod cum Petrus dictus 
Cholewa de Łubki strenuum Albertum Cebulka ad iudicium wauelnicensem castella- 
natus nostri lublinensis evocasset, venientes strenui et generosi Nicolaus Cebulka 
de Czechów notarius terrestris lublinensis generalis et frater suus germanus pre- 
fatus Albertus heredes de Łubki volentes obviare iuxta voce eidem Petro et aliis 
vicinis suis eos iniuste ad iudicia castellani lublinensis in Wauelnicza evocatis et 
citatis evocare et citare volentibus in presentía domini regis et suorum prelatorum 
et baronum in hoc moderno conventu generali lublinensi coram nobis et nobili 
Johanne Krzowski judice nostro wauelnicensi sufficienter juribus suis produxerunt 
quod ab eorum patre, avis, pretavis et predecessoribus stirpis sue nunguam respon
derint judicialiter in eisdem iudicis prefati castellanatus lublinensis in Wauelnica, 
hec respondere se fore obnoxios, aut obligatos, quos et eorum natos repotes et suc
cessores legittimos pasteros ab eisdem iudiciis waulenicensibus et nos tenore pre- 
s enti um et vigore eximimus, liberamus et exemptes et liberatos pronuntiamus et 
declaramus ergo eundem Petrum et ergo omnes alios perpetue et in evum, harum 
quibus sigillum nostrum est apensum testimonio litterarum. Actum et datum in 
Lublin feria tertia quarto die mensie juni aute festum s. Bonifacii [4 VI] a.d. 1448 
presentibus magnificis, generosis, strennis et nobilibus Petro de Kurów sandecensi, 
Alberto de Michów zawichostensi castellanis, Bartholomeo [nieczytelne], Petro de 
Wesmuntow sandomiriensi judice, Nicolao de Prawiedniki lublinensi judicibus, Ni
colao de Pęchow sandomiriensi et Andrea de Leśce lublinensi subiudicibus et aliis 
quamplurimis fidedignis.”

104 Tamże, к. 43. List ten nie jest oblatowany, pisarz umieści! tylko jego krótkie 
streszczenie bez daty i miejsca wystawienia: „Quo veniens Stanislaus de Janiszów 
posuit litteram regalem felicis memorie regis Kazimiri regni Poloniae eductoriam 
de omnibus judicibus omnium castellanorum et eorundem judicium et officialium 
eorundem.”

ios WAPL, Zapisy ziemskie lubelskie, 10, 1. 304v. Kasztelan Piotr z Kurowa 
otrzyma! w roku 1462 sexagenę od zwolnionego z prawa kasztelańskiego Mikołaja 
z Sobieszczan. A. W o l f f  (Studia nad urzędnikami..., s. 95—97) jest zdania, że utrzy
mujące się od połowy XVI wieku pozywanie szlachty z urzędu przez kasztelanów 
do sądu ziemskiego miało swoją przyczynę w pobieraniu przez nich pewnych opłat 
od pozwanych. Autor ten stwierdza, że kasztelan, gdy zasiadał w sądzie „nie pobie
rał żadnych kar płaconych przez strony, po prostu nie należał do trybunału mają
cego skład ustalony [...]” (mowa tu o sądzie książęcym wyższej instancji).